
 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАЧЕШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  18.12.2024 года                                                                                                          № 22/5 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от «30» июня 2009 г. № 143/44 

«Об установление земельного налога 

на территории Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

 

          

        В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Мачешанского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

  

РЕШИЛ: 

        

  1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от «30» июня 2009 г. 

№ 143/44 «Об установление земельного налога  на территории Мачешанского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района  Волгоградской 

области», изложив абзацы третий и четвертый подпункта 1 пункта 1.5 в следующей 

редакции: 

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному 

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в 

consultantplus://offline/ref=85CC621922ED2BA611C28926B516DA866A228F714751E074D2935122076DCD7999D4A6D7C55CBED3D95C6CDB423F0E447CACBD474B4345C5QF60I
consultantplus://offline/ref=85CC621922ED2BA611C28926B516DA866A238F764B51E074D2935122076DCD7999D4A6D7C55CBBD2D45C6CDB423F0E447CACBD474B4345C5QF60I
consultantplus://offline/ref=2298AE342915681B36EA5B985D6BDF5B26617A49467CBB6D177E47914589FC323D74E1FAA491900DD61832EC99DB7771838AE07A478C7445RAo4I
consultantplus://offline/ref=2298AE342915681B36EA5B985D6BDF5B26617A494174BB6D177E47914589FC322F74B9F6A6958E0ED40D64BDDCR8o7I


 2 

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей;». 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального обнародованию путем официального опубликования, но не ранее 1-го 

числа очередного налогового периода по земельному налогу.  

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                   ____________ Е.Н.Сербина 

 

 


